ESTADO DE RONDÔNIA

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE VEREADOR

AV. DEZIDÉRIO DOMINGOS LOPES, 3040 – FONE: (69) 3544-2623 – 76.857-000

Site: novamamore.ro.leg.br – E-mail: camara@novamamore.ro.leg.br

INDICAÇÃO Nº 057 Nova Mamoré, 20 de Outubro de 2025

Senhor Presidente,

O Vereador MILTON DOMICIANO GOMES, infra-assinado, no uso das

atribuições que lhe são conferidas pelo Regimento Interno c/c Lei Orgânica Municipal

e demais disposições legais, solicita a Vossa Excelência a inclusão da presente

INDICAÇÃO PARA APRECIAÇÃO E VOTAÇÃO EM PLENÁRIO, e se aprovada que

seja enviado ofício ao Sr. Marcélio Rodrigues Uchôa, Prefeito Municipal, juntamente

com cópia para o Secretário Municipal da Educação, Eunice Menezes  INDICANDO-

LHE,QUE SEJA INSTALADA UMA CAIXA D’ÁGUA DE MAIOR CAPACIDADE NA

ESCOLA MUNICIPAL MARIA ALEUDA NUNES DE SOUZA, LOCALIZADA NA LINHA

8D, ZONA RURAL DESTE MUNICÍPIO, BEM COMO IMPLANTADO UM PONTO DE

ABASTECIMENTO DE ÁGUA POTÁVEL EM FRENTE À REFERIDA UNIDADE

ESCOLAR, DESTINADO AO USO DA POPULAÇÃO LOCAL.

JUSTIFICATIVA

CONSIDERANDO a presente indicação tem como objetivo atender à demanda

da comunidade escolar e dos moradores da Linha 8D, garantindo o armazenamento

adequado de água para a escola e oferecendo um ponto de abastecimento de água

potável para o uso da população.

CONSIDERANDO que busca contribuir para o bem-estar dos alunos, servidores

e moradores da localidade, assegurando acesso facilitado à água de qualidade.

INDICO ao Executivo Municipal especial atenção a esta Indicação, para que

sejam adotadas as providências necessárias para a instalação de uma caixa d’água

de maior capacidade na Escola Municipal Maria Aleuda Nunes de Souza, localizada

na Linha 8D, bem como para a implantação de um ponto de abastecimento de água

potável em frente à unidade escolar, destinado ao uso da população local.

ID: 249587 e CRC: 1A06AB6E

ESTADO DE RONDÔNIA

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE VEREADOR

AV. DEZIDÉRIO DOMINGOS LOPES, 3040 – FONE: (69) 3544-2623 – 76.857-000

Site: novamamore.ro.leg.br – E-mail: camara@novamamore.ro.leg.br

Diante do exposto, solicita-se o apoio dos nobres colegas para aprovação desta

Indicação e o atendimento por parte do Poder Executivo.

Na certeza de ser atendido, aguardo DEFERIMENTO.

   MILTON DOMICIANO GOMES
  Vereador-União Brasil da CMNM

ID: 249587 e CRC: 1A06AB6E

22.855.183/0001-60
Av. Dom Pedro II
www.novamamore.ro.gov.br

Município de Nova Mamoré

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

249587ID:

785E849C0F1B0D4ECA2EDE99A6183671

1A06AB6E

MD5:

CRC:

395C8A556D4164D9918F592CDC31BBB0CF2CB08E76A9DCD2419E12A92350A635SHA256:

Indicação - Proposição Legislativa

Tipo do Documento

057

Identificação/Número

20/10/2025

Data

0-0/0Processo:

DocumentoProcesso

Indicação Nº057 ao Executivo Municipal especial atenção a esta Indicação, para que sejam adotadas as providências

necessárias para a instalação de uma caixa d’água de maior capacidade na Escola Municipal Maria Aleuda Nunes de

Souza, localizada na Linha 8D, bem como para a implantação de um ponto de abastecimento de água potável em frente à

unidade escolar, destinado ao uso da população local.

Súmula/Objeto:

MILTON DOMICIANO GOMESUsuário:

20/10/2025 11:36:45Criação: 20/10/2025 11:39:56Finalização:

INTERESSADOS

MILTON DOMICIANO GOMES 20/10/2025 11:38:38

ASSUNTOS

INDICAÇÃO 20/10/2025 11:38:18

CIENTES

CRISTINA PEREIRA DA SILVA 20/10/2025 11:54:47

ASSINATURAS ELETRÔNICAS

MILTON DOMICIANO GOMES 20/10/2025 11:45:13VEREADOR

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 7.948/2024.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.novamamore.ro.gov.br

informando o ID 249587 e o CRC 1A06AB6E.

DigProc - Gestão Integrada de Documentos e Processos Eletrônicos Página 1.

http://transparencia.novamamore.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=249587&CRC32=1A06AB6E
http://transparencia.novamamore.ro.gov.br/transparencia/servicos/index.php?link=aplicacoes/protocolo/viewproc&PkProcesso=0
http://transparencia.novamamore.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=249587&CRC32=1A06AB6E